Приложение № 1

 к положению об оказании

МБОУ СОШ № 31

города Новошахтинска

 платных образовательных услуг

от 20.12.2021 г.

ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

г. Новошахтинск                                                               «____» ___________ 20__

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 31 города Новошахтинска (МБОУ СОШ № 31),  именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», действующее на основании устава и лицензии   регистрационный №

2361, серия 61 № 001379 от 02.05.2013 г , выданной выданного Региональной службой по надзору в

сфере образования по Ростовской области, в лице директора  Левченко Татьяны Константиновны,

с одной стороны, и

________________________________________________________________________________,

 (ФИО законного представителя несовершеннолетнего-мать, отец, опекун и др.)

именуемый(ая) в дальнейшем – «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

ребенка

(ФИО, год рождения, телефон, место жительства ) ________________________________________

_______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем Обучающийся, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации «Об

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012  № 273-ФЗ, Законом Российской Федерации «О

защите прав потребителей» от 07.02.1992 г. № 2300-1; Постановлением Правительства Российской

Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 №

1441, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательную услугу по

предоставлению дополнительной общеобразовательной программы (групповой) класс комфортного

пребывания, реализуемой в очной форме в соответствии с учебными планами образовательными

программами Исполнителя.

 1.2. Услуга предоставляется в групповой форме  в соответствии с утверждѐнным

Исполнителем расписанием занятий, за исключением установленных государством выходных и

праздничных дней, каникул, официально объявленных дней  карантина или других форс-мажорных

обстоятельств.

1.3. Срок освоения образовательной  программы  составляет с «_28__»__09___2021 г. по

«_30__» __05__2022 г.

1.4. Занятия проводятся в помещении Исполнителя, расположенном по адресу:  346900

Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Малосадовая, 6..

2. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
2.1. Стоимость образовательной услуги, оказываемой Исполнителем по настоящему договору

составляет  __30__ рублей _06__ коп. ( тридцать рублей   06 коп.) в месяц.

2.2. Оплата за предоставленную услугу производится Заказчиком ежемесячно не позднее

__20___ числа месяца оказания Услуги в безналичном порядке, путем перечисления средств

Заказчиком на расчетный счет Исполнителя, открытый в органе Федерального казначейства.

2.3. Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору с

учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных

средств исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности,

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц. Основания и

порядок снижения стоимости платных образовательных услуг устанавливаются локальным

нормативным актом и доводятся до сведения заказчика и обучающегося.

 2.4. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый

год и плановый период.

 2.5. В случае увеличения стоимости  Исполнитель ставит в известность Заказчика о данном

факте не менее чем за месяц. При согласии Заказчика с новыми условиями оплаты заключается

дополнительное соглашение к договору, которое будет являться его неотъемлемой частью.

2.6. В случае болезни обучающегося, оплата возвращается Заказчику в виде перерасчета

оплаты за обучение следующего периода при предоставлении Исполнителю подлинника справки от

врача. При пропуске занятий обучающимся по инициативе Заказчика перерасчет не производится.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных

образовательных услуг, обеспечивающую возможность их правильного выбора. Данная информация

предоставляется Исполнителем в месте фактического осуществления образовательной деятельности,

а также на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, в полном объеме в соответствии с

образовательными программами.

3.1.3. Обеспечить соответствие помещения, предоставляемого для проведения занятий,

санитарным нормам и правилам.

3.1.4. Проявлять уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического

и психологического насилия; обеспечивать условия укрепления нравственного, физического,

психологического здоровья и эмоционального благополучия обучающегося с учетом его

индивидуальных особенностей.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно производить оплату за предоставленные услуги в размерах и в сроки,

указанные в разделе 2 настоящего договора.

3.2.2. Обеспечивать своевременный приход обучающегося на занятия в надлежащем виде, со

сменной обувью.

3.2.3. Заранее извещать Исполнителя о возможном отсутствии обучающегося на занятиях.

3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии

с законодательством РФ.

4. Права сторон

4.1. Исполнитель вправе:
4.1.1. Назначать и заменять преподавателей, непосредственно оказывающих образовательные

услуги, формировать группы для занятий.

4.1.2. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия

настоящего Договора, если Заказчик и/или обучающийся в период его действия допускали

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором.

4.1.3. Расторгнуть договор до истечения срока его действия в случае нарушения Заказчиком

раздела 2 и других условий настоящего договора.

4.2. Заказчик вправе:
4.2.1. Отказаться от исполнения договора об оказании услуг в любое время при условии

возмещения Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением

обязательств по данному договору.

4.2.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных п.1 настоящего договора;

- об успеваемости, поведении, отношении обучающегося к учебе по выбранной программе.

 4.2.3. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их

не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

 а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

 б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

 в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

 4.2.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не

устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им

обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные

существенные отступления от условий договора.

 4.2.5. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки

начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки

оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных

услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

 а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к

оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных

услуг;

 б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и

потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

 в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

 г) расторгнуть договор.

  4.2.6. Отказ заказчика от предлагаемых ему исполнителем дополнительных платных

образовательных услуг, не предусмотренных в ранее заключенном сторонами договором, не может

быть причиной изменения объема и условий уже предоставляемых ему исполнителем

образовательных услуг по ранее заключенному договору.

5. Основания для расторжения Договора
5.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон при условии

уведомления инициатором  другой стороны не позднее одного месяца до даты расторжения договора.

 5.2. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в

следующем случае:

 а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры

дисциплинарного взыскания;

 б) невыполнение обучающимся по образовательной программе (части образовательной

программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части

образовательной программы) и выполнению учебного плана;

 в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную

деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту

образовательную организацию;

 г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

 5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от

условий договора.

6. Прочие условия
6.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель

и Заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской

Федерации.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до

«__30__»  __05__ 2022 г.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7.3. Изменения вносимые в условия договора оформляются дополнительным соглашением.

8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:  Заказчик:
МБОУ СОШ № 31

346900 г. Новошахтинск, ул.Малосадовая, 6

Ф.И.О._________________________________________

_______________________________________________

ИНН _6151002635  Тел. 8(86369)2-43-88; e-mail:

school31novosh@mail.ru

Адрес: ________________________________________

_______________________________________________

________________________

КПП _615101001___ Паспортные данные: _____________________________

ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ УФК

по Ростовской  области  г. Ростов-на-Дону

 ______________________________________________

_______________________________________________

-БИК: 016015102

-Единый казначейский счeт:  40102810845370000050

-Номер казначейского счета получателя средств:

03234643607300005800

телефон:

Директор Подпись

__________________________________ Левченко Т.К. ___________ /___________________________________/

Законный представитель Потребителя  Потребитель :

Ф.И.О.  Ф.И.О.____________________________________________

__________________________________________________

Адрес:_ Адрес: ___________________________________________

__________________________________________________

___________________________________________________

Паспортные данные

Телефон

Св-во о рождении

Подпись

Телефон

Подпись

Приложение № 1.

Реквизиты для оплаты:
Исполнитель:

МБОУ СОШ № 31

346900 г. Новошахтинск, ул.Малосадовая, 6

ИНН _6151002635  Тел. 8(86369)2-43-88; e-mail: school31novosh@mail.ru

КПП _615101001___

ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ УФК по Ростовской  области  г. Ростов-на-Дону

-БИК: 016015102

-Единый казначейский счeт:  40102810845370000050

-Номер казначейского счета получателя средств:  03234643607300005800

Директор МБОУ СОШ № 31   Левченко Т.К.

		2024-05-28T20:14:26+0300
	Татьяна Константиновна Левченко
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью